
- 1 -

【 学校教育目標 夢に向かって かがやく子ども 】

児童と校長の会話から

先日、児童同士のトラブルから通院することになってしまっ

た児童がいました。大変申し訳ありませんでした。

翌日、通院した児童が・・

児童：「校長先生、昨日はご迷惑をおかけしました」

校長：「大丈夫だったが？」

児童：「なんともありません。僕のお父さんが、○○君とこ

れまで通りに普通に接しなさい。と言ってました」

校長：「そうか、いいお父さんですね」

児童：「ありがとうございます」

と言って笑顔で校舎に入っていきました。

学校内で起きてしまった事故やトラブルは学校に責任があり

ます。でもこのように、ご家庭でお子様に声をかけてフォロー

してくださることに心から感謝申し上げます。素晴らしい子育

てをしてくださるご家族の皆様に甘えることなく、今後も児童

の健やかな成長を支援してまいります。これからも子どもたち

のよりよい成長のために、ご支援とご協力をよろしくお願いい

たします。



- 2 -


